
UCHWAŁA NR XXIX.187.2026 
RADY MIEJSKIEJ W KOŹMINIE WIELKOPOLSKIM 

z dnia 28 stycznia 2026 r.  
 

w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Koźmin 
Wielkopolski 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.), art. 4 ust. 1, 2 i 2a ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733), 
po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego Rada Miejska 
w Koźminie Wielkopolskim uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Zmienia się uchwałę nr XXI.129.2025 Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim z dnia 
28 sierpnia 2025 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Koźmin Wielkopolski (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z dnia 4 września 2025 r., poz. 6362) w ten sposób, 
że dotychczasowe brzmienie § 14 ust. 2 zastępuje się następującym: 
 
„2. Nieczystości ciekłe gromadzone w zbiornikach bezodpływowych muszą być usuwane 
z nieruchomości z częstotliwością dostosowaną do ilości zużytej wody i w sposób 
gwarantujący, że nie nastąpi wypływ ze zbiornika, zwłaszcza wynikający z jego przepełnienia, 
wykluczający zanieczyszczenie gleby i wód podziemnych, jednak nie rzadziej niż: trzy razy 
w 2026 r., a począwszy od 2027 r. – cztery razy w roku.” 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski. 
 
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

 



UZASADNIENIE 

 

Konieczność zmiany częstotliwości opróżniania zbiorników bezodpływowych wynika 

z potrzeby dostosowania lokalnych przepisów do zaostrzonych norm ochrony środowiska 

oraz aktualnych wyników kontroli systemów odprowadzania ścieków na terenie Gminy 

Koźmin Wielkopolski. Zwiększenie częstotliwości wywozu ma na celu zapobieganie 

przepełnianiu się zbiorników, co bezpośrednio eliminuje ryzyko niekontrolowanego 

przedostawania się nieczystości ciekłych do gruntu oraz wód podziemnych. 


